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Mała masa urodzeniowa skutkuje
problemami zdrowotnymi w dorosłości

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Zgodnie z wynikami niedawno przeprowadzonego
badania dzieci o małej masie urodzeniowej oraz dzieci niekarmione piersią przez długi czas
lub wcale obciążone są podwyższonym ryzykiem zachorowania na choroby zapalne
i związane z tym problemy zdrowotne w życiu późniejszym.

 

„Istnieją silne przesłanki pozwalające postawić hipotezę o tym, że karmienie piersią jest ważnym
czynnikiem determinującym stopień nasilenia stanów zapalnych w wieku dorosłym,” mówi Thomas
McDade z Northwestern University, pracownik instytutu CIFAR (Canadian Institute for Advanced
Research) prowadzący program Child & Brain Development. „Karmienie piersią wpływa na
mikrobiom noworodka (mikrobiomem określa się ogół mikroorganizmów zasiedlających organizm
człowieka – skórę, przewód pokarmowy, oddechowy i inne – przyp. tłum.). Wzmaga rozwój jego
układu odpornościowego. Dzieci karmione piersią rzadziej chorują na choroby zakaźne oraz rzadziej
cierpią na otyłość.”

Korelacja pomiędzy karmieniem piersią i masa urodzeniową została udokumentowana już dawno.
Wyniki nowego badania wskazują na konkretny mechanizm stojący za tym co doprowadza do
problemów zdrowotnych występujących w późniejszym życiu takich noworodków. Uzyskane rezultaty
świadczą o tym, że oba czynniki (mała masa urodzeniowa i niekarmienie piersią) doprowadzają do
podwyższenia stężenia białka C-reaktywnego (C-reactive protein – CRP), które funkcjonuje jako
wskaźnik zapalenia.

Wprawdzie stan zapalny jest rzeczą pożyteczną, zwłaszcza wtedy kiedy doszło do zakażenia, to
jednak zapalenie o charakterze przewlekłym wiąże się z podwyższonym ryzykiem zawału serca,
cukrzycy oraz innych problemów zdrowotnych, stwierdza McDade.

McDade i jego współpracownicy wzięli pod lupę dane pochodzące od 10 500 dorosłych Amerykanów,
pośród których znajdowały się informacje na temat stężenia białka CRP, masy urodzeniowej, oraz na
temat tego jak długo (i czy w ogóle) osoby te były karmione piersią jako niemowlęta.
Przeprowadzona przez nich analiza jest wyjątkowo użyteczna, chociażby z tego względu, że
obejmowała dane pochodzące od wielu rodzeństw.

Każda próba oceny związku pomiędzy masą urodzeniową i karmieniem piersią a stanem zdrowia
w odległej perspektywie jest bardzo skomplikowana, gdyż jak się okazuje masa urodzeniowa dzieci
rodziców słabiej wykształconych oraz o niższych dochodach jest także statystycznie mniejsza.
Oznacza to, że jednoznaczne określenie czy inne czynniki także nie odgrywają tutaj roli – nie jest
zawsze możliwe.

Jednak z racji tego, że badanie objęło swoim zakresem wiele rodzeństw naukowcy byli w stanie
wykazać, że nawet w obrębie tej samej rodziny urodzeniowa masa ciała oraz karmienie piersią
odgrywały zasadniczą rolę w procesie powstawania stanów zapalnych w okresie dorosłości.



Autor tłumaczenia: Bartłomiej Taurogiński

Źródło: http://www.eurekalert.org/pub_releases/2014-04/cifa-lbw041414.php
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

 
07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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